
     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
        Estado de São Paulo

         Rua Henrique Vasques, 180 – Centro – CNPJ 46.179.958/0001-92

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2012, DE 16 DE MAIO DE 2012.

CARLOS ROBERTO BUENO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO 
MOTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS...

RESOLVE:

I –  HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos:

Denominação Quantidades de inscritos
Ajudante de Padeiro 0042
Borracheiro 0018
Eletricista de Veículos 0007
Eletricista Predial 0030
Agente Administrativo 1472
Auxiliar de Saúde Bucal 0009
Fiscal 0198
Secretário de Escola 0231
Técnico de Segurança no Trabalho 0081
Técnico de Informática 0167
Técnico em Agropecuária 0054
Professor de Desenvolvimento Infantil 0442
Analista de Sistemas 0093
Assistente Social 0170
Médico Clínico Geral I 0007
Médico Clínico Geral II 0008
Médico Ginecologista 0003
Médico Pediatra 0001

II  –  INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS,  por  não 
preencher  o  requisito  3.1.6  do  Edital  de  Concurso  Público  002/2012,  as  seguintes  inscrições  ficando as  mesmas 
DEFERIDAS na condição de NÃO Portadores de Necessidades Especiais:

Nº
Inscr. Candidatos Cargos Documento 

Identificação

22555 Angela Cristina Castro Walter Assistente Social 40034116-5

20751 Natalino Pinto de Medeiros Eletricista de Veículos 21166408-X

21506 Júlio Cesar de Oliveira Lavanholi Agente Administrativo 40423200-0

20431 Tomaz de Oliveira Costa Agente Administrativo 46164466-6

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 17 DE JUNHO 
DE 2012, nos seguintes locais e horários:

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas – DOMINGO – 17/06/2012

Denominação Local de Prova Endereço
Agente Administrativo
De: Abel Alves da Silva Junior
A: Fellipe Yamaura Felizardo Martins

“E.E. RACHID JABUR” Avenida da Saudade, nº 193 – 
Centro – Cândido Mota/SP



     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
        Estado de São Paulo

         Rua Henrique Vasques, 180 – Centro – CNPJ 46.179.958/0001-92

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas – DOMINGO – 17/06/2012

Denominação Local de Prova Endereço
Agente Administrativo
De: Fernanda Cardoso Epifanio
A: Nathalia Vasques

“E.E. JOSÉ DOS SANTOS 
ALMEIDA”

Rua Angelo Pipolo, nº 94 – 
Centro – Cândido Mota/SP

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas – DOMINGO – 17/06/2012

Denominação Local de Prova Endereço
Agente Administrativo
De: Nathalie de Oliveira Barbosa
A: Silene da Silva Andrade

“E.M. OLGA BREVE ALVES”
Rua Dom Pedro II, s/nº - Conjunto 

Habitacional Nosso Teto – 
Cândido Mota/SP

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas – DOMINGO – 17/06/2012

Denominação Local de Prova Endereço
Agente Administrativo
De: Silvana Aparecida de Moraes Garrido
A: Zulmira Tatiani dos Santos “E.M. JOÃO LEÃO DE 

CARVALHO”

Rua Cardeal Arco Verde, nº 464 – 
Vila São Judas – Cândido 

Mota/SPMédico Ginecologista
Médico Pediatra

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas – DOMINGO – 17/06/2012

Denominação Local de Prova Endereço
Ajudante de Padeiro

“E.E. JOSÉ AUGUSTO DE 
CARVALHO”

Rua Antonio da Silva Vieira, nº 
129 – Centro – Cândido Mota/SP

Eletricista Predial
Auxiliar de Saúde Bucal
Técnico de Segurança no Trabalho
Técnico em Agropecuária
Analista de Sistemas
Médico Clínico Geral II
Assistente Social
De: Adelita Andrade Araújo
A: Glauce Teresa Cinto Haddad

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas – DOMINGO – 17/06/2012

Denominação Local de Prova Endereço
Assistente Social
De: Helena Maria Fernandes
A: Zuleica Maria Gomes “E.M. HELENA PUPIM ALBANEZ”

Rua Joaquim Galvão de França, 
nº 118 – Centro – Cândido 

Mota/SPProfessor de Desenvolvimento Infantil
De: Adenis Aparecida Pazinato
A: Mayra Gomes Melfa

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas – DOMINGO – 17/06/2012

Denominação Local de Prova Endereço
Professor de Desenvolvimento Infantil
De: Meire Cristina Daenekas
A: Viviani Maria de Souza

“COLÉGIO SANTOS ANJOS 
OBJETIVO”

Rua São Paulo, nº 948 – Centro – 
Cândido Mota/SP



     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
        Estado de São Paulo

         Rua Henrique Vasques, 180 – Centro – CNPJ 46.179.958/0001-92

INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas – DOMINGO – 17/06/2012

Denominação Local de Prova Endereço
Fiscal

“E.M. HELENA PUPIM ALBANEZ”
Rua Joaquim Galvão de França, 

nº 118 – Centro – Cândido 
Mota/SP

Técnico de Informática
Borracheiro
Eletricista de Veículos
Médico Clínico Geral I

INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas – DOMINGO – 17/06/2012

Denominação Local de Prova Endereço

Secretário de Escola “E.M. OLGA BREVE ALVES”
Rua Dom Pedro II, s/nº - Conjunto 

Habitacional Nosso Teto – 
Cândido Mota/SP

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 
data  das  provas,  até  30  (trinta  minutos)  após  o  encerramento  das  mesmas,  em  salas  especialmente 
designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os 
títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e 
entregues em  envelope identificado com nome, cargo e número de inscrição do candidato, conforme modelo 
abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento. 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO.

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital.

Nos  horários  estabelecidos  no  Edital,  o  portão  será  fechado,  não  se  permitindo  a  entrada  de 

candidatos retardatários.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cândido Mota/SP, 11 de junho de 2012.



     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
        Estado de São Paulo

         Rua Henrique Vasques, 180 – Centro – CNPJ 46.179.958/0001-92

CARLOS ROBERTO BUENO
Prefeito Municipal


